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 125میلیون تخلف

ــاره به بیش از    مدیرکل راهـــداری و حمل ونقل جـــاده ای خــراســان رضــوی با اش
۳۸۱میلیون تردد در جاده های استان در یازده ماه امسال، گفت: در طول این مدت، 
۱۲۵میلیون تخلف در جاده های خراسان رضوی توسط دستگاه های ترددشمار 
به ثبت رسیده است. به گزارش شهرآرانیوز، جعفر شهامت با اعلام این خبر، اظهار 
کرد: در یازده ماهه سال۱۴۰۳، درمجموع ۳۸۱میلیون و ۴۷۲هزار و ۸۱۰وسیله نقلیه 
در محورهای استان تردد داشته اند که این میزان نسبت به مدت مشابه در سال 

گذشته، ۴درصد افزایش را نشان می دهد.

گزارش خبری

ــر    »تــــرجــــیــــح درخـــــــــــــــت داری ب
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درخت کاری یا همان حفظ وضع 
موجود« و »کاهش فضای سبز« 
جــــزو مـــوضـــوعـــاتـــی بــــود کـــه در 
نشست  خبری اداره کـــل منابع 
ح  طبیعی با اصحاب رسانه مطر
و روزشمار هفته منابع طبیعی و 
ــال ۱۴۰۳ کـــه از  ــزداری ســ ــیـ ــخـ آبـ
۱۵اســــفــــنــــدمــــاه شــــــــروع و تــا 
۲۱اســـفـــنـــدمـــاه ادامـــــه خــواهــد 

داشت، اعلام شد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبــخــیــزداری خراسان 
رضـــوی بــا بــیــان اینکه در اداره منابع طبیعی، 
درخت داری را بر درخت کاری ترجیح می دهیم، 
افـــزود: ایــن رویــکــرد با ایــن هــدف اســت که وضع 
موجود را حفظ کرده و بعد برای ارتقای آن تلاش 
یــادی  کنیم. در همین راســتــا نهالستان های ز
مشغول تولید هستند که یکی از آن ها، نهالستان 
که بزرگ ترین تولیدکننده نهال در  طــرق اســت 

شمال شرق کشور محسوب می شود.

وجود 30هزار همیار طبیعت  

محسن فنودی با بیان اینکه با میزان اعتبارات 
و تعداد نیروی کم نمی توانیم به تنهایی احیا و 
توسعه منابع طبیعی را انجام دهیم و نیازمند 
مشارکت سایر دستگاه های اجرایی و مردم نیز 
کــرد: 6۵خانه همیار طبیعت در  هستیم، اظهار 
شهرستان ها ایجاد کرده ایم و علاوه بر این، ۳۰هزار 
همیار طبیعت داریم که در سامانه ثبت نام کرده  و 

کارت دریافت کرده اند.
ــای مستعد  ــه هـ ــرصـ ــعـــت عـ کـــــرد: وسـ ــیـــان  او بـ
فعالیت های آبخیزداری در استان ۵.۵میلیون 
هکتار است. همچنین ۵.۵میلیون هکتار اقلیم 
بیابانی داریــم. 6.6دهــم میلیون هکتار وسعت 
عرصه های مرتعی است که قسمتی از این مراتع 

بیابانی نیز هست.
فنودی با اشــاره به اینکه اقلیم خراسان رضوی 
کم آب است و تمام گونه هایی که استفاده می کنیم 
کم آب طلب هستند، افزود: مانند ارغوان که یک 
یا دوبار آن را آبیاری کرده و بعد به دامان طبیعت 
می سپاریم یا گونه هایی که در بیابان ها می کاریم 

کثر تا سه سال آن را آبیاری می کنیم. حدا

افزایش تعداد کانون های بیابانی  

او با اعلام این خبر که فضای سبزمان رو به کاهش 

و بیابان ها رو به توسعه است، بیان کرد: با وجود 
اینکه سه سال گذشته ۲۳کانون بیابانی داشتیم، 
گر  کنون ایــن تعداد به ۳۰مـــورد رسیده اســت  ا ا
بخواهیم به دلایلی مانند بی آبی و... صبر کنیم، 
روز به روز درختان کمتر و آلودگی بیشتر خواهد 

شد، پس باید تلاش کنیم.
فنودی گفت: دو سال گذشته گردوغبار سرخس 
به مشهد هم می آمد، اما سال گذشته این اتفاق 
نیفتاد کــه یکی از دلایــلــش ایــن بــود کــه ابتدای 
سال ۲۸۰میلی متر در سرخس بارش داشتیم و 

همین امر موجب شد که پوشش گیاهی خود رو 
در بیابان های این شهرستان سبز شود که همان 
پــوشــش گــیــاهــی، جلو حــرکــت شــن هــای روان و 

گردوغبار را گرفت.

6میلیون اصله نهال آماده توزیع برای امسال  

مدیرکل منابع طبیعی و آبــخــیــزداری خراسان 
رضوی گفت: در راستای طرح کاشت یک میلیارد 
درخت، بیش از ۲۰میلیون اصله نهال تولید کردیم 
که امسال 6میلیون اصله آماده توزیع بین مردم 

و دستگاه های اجرایی داریــم. دو میلیون اصله 
جنگلی و چهار میلیون آن بیابانی است و از دو 
میلیون اصله تا به حال 6۰۰هزار مورد را کاشته ایم؛ 
یک میلیون و ۴۰۰هزار مابقی آن نیز در حال توزیع 
ح ابلاغ و از  است. از انتهای ســال۱۴۰۱ که این طر
اول ۱۴۰۲ شروع کردیم، کاشت را محدود به هفته 

منابع طبیعی نکرده ایم.

انجام 800پویش نهال کاری در استان  

او در پاسخ به اینکه مشارکت دستگاه ها با منابع 
کــار بــه چــه صورتی  طبیعی بــرای پیشبرد بهتر 
است؟ گفت: دستگاه ها از زمان شروع طرح کاشت 
یک میلیارد درخــت در حــال همراهی هستند. 
حدود هشتصد پویش نهال کاری از سال گذشته 
ــــم. هــلال احــمــر، آمـــوزش و  کنون انــجــام داده ای تا
پرورش، بسیج، نیروی انتظامی و... همه به تناسب 
کار آمده اند. ضمن اینکه بخش های  خود پای 
خصوصی از جمله کارخانه ها و معادن نیز در حال 

کمک به ما هستند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبــخــیــزداری استان با 
کنون  اشــاره به اینکه اداره کـــل منابع طبیعی تا
ــرای مسکن ملی ارائــه  ــزار اراضـــی ب بیش از ۲6هـ
کنون نیز قرار است اراضی  کرده است، ادامه داد: ا
را برای راه اندازی نیروگاه های بادی و خورشیدی 
در اخــتــیــار قـــرار بــدهــد. حــتــی در بــرخــی مـــوارد 
ــرای جلوگیری از  آبگرمکن های خورشیدی را ب

بوته کنی به روستاها تحویل داده ایم.

تحویل 130هزار نهال مقاوم به کم آبی به شهرداری  

علی شکاری، معاون فنی اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری خراسان رضوی نیز در این نشست، 
با اشــاره به اینکه تمام گونه هایی که در استان 
کاشته می شود تقریبا کم آب هستند، اضافه کرد: 
کــه در فضای  بــا شــهــرداری هماهنگی داشتیم 
کــم آب طلب را بیشتر  سبز شهری نیز گونه های 
کنون در پرچین های شهری  کنیم و ا استفاده 
گونه های بسیار کم آب به کار رفته است. امسال 
بالغ بر ۱۳۰هــزار نهال مقاوم به کم آبی را تحویل 

شهرداری داده ایم.
کــرد: از دو ســال گذشته پیگیر موضوع  او بیان 
گردوغبار در سرخس بوده ایم که گاهی اثر آن به 
مشهد نیز می رسید. بــاوجــود اینکه زمین های 
سرخس مربوط به آستان قــدس رضــوی است، 
مطالعاتی را در آنجا انجام داده و به پنج حوزه 
کــرده ایــم. در همین راســتــا، تکلیف هر  تقسیم 
دستگاه را مشخص کرد ه ایم که گزارش اقدامات 

خود را به این اداره ارائه داده اند.

در نشست خبری هفته منابع طبیعی مطرح شد

اولویتدرختداریبردرختکاری

خبر

   معاون فرهنگی و اجتماعی مرکز رسیدگی به امور مساجد استان های 
ح جمع آوری و بازیافت کتاب های قرآن و ادعیه  خراسان گفت: طر
قدیمی و فرسوده از مساجد استان های خراسان با رعایت کامل 
موازین شرعی و حفظ حرمت متون مقدس، توسط مرکز رسیدگی به 

امور مساجد استان های خراسان در حال اجراست.
لاسلام و المسلمین امیرحسین  گــزارش شهرآرانیوز، حجت ا به 
احمدنیا، افزود: با توجه به مراجعات متعدد مردمی به مساجد برای 
تحویل کتاب های قرآن و ادعیه فرسوده و قدیمی به ویژه در ایام 
خانه تکانی و همچنین وجود کتاب های فرسوده در خود مساجد، 
نیاز به طرحی جامع بــرای جــمــع آوری و بازیافت محترمانه این 
کتاب ها احساس شد. براین اساس، در تیرماه ۱۴۰۳، تفاهم نامه ای 
سه جانبه بین مرکز رسیدگی به امور مساجد استان های خراسان، 
مدیریت پسماند شهرداری مشهد و شرکت »آدیش  الکترونیک 

آویژه شرق« منعقد شد.
وی افــزود: در این زمینه، کارگروهی فقهی تشکیل شد تا تمامی 
زوایــای شرعی مربوط به جمع آوری و بازیافت کتاب های متبرکه 
بررسی شود. ناظران و کارشناسان ما در محل شرکت و مدیریت 
کنون  پسماند حضور یافتند و فرایند را به طور کامل بررسی کردند. ا
و هــای مخصوص با نــام »اسماء الحسنی« و  با استفاده از خــودر
افــراد آموزش دیده، کتاب های مقدس بااحترام کامل جمع آوری 
می شوند. حتی دستگاه های تخمیر کاغذ نیز به طور ویژه برای این 
کتاب ها به کار گرفته می شوند و کاغذ های تولیدشده مجددا برای 

چاپ کتاب   های مقدس استفاده می شوند.
ح با رعایت کامل موازین شرعی و حفظ  کید کرد: این طر احمدنیا تأ
حرمت کتاب های مقدس اجرا می شود. همچنین در مراحل اجرای 

ح، از دست  زدن بدون  وضو به اوراق اجتناب می شود. این طر

جمع آوری و بازیافت 
کتاب های مقدس قدیمی 
مساجد استان

  لزوم برنامه ریزی منسجم ارگان های مرتبط با زیارت در استان

 معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان رضوی گفت: برنامه ریزی 
منسجم و همکاری بین نهادهای مرتبط با گردشگری و زیارت ضروری است و همکاری 
مشترک بین ارگان هایی همچون آستان قدس رضوی، جهاد دانشگاهی و... می تواند 
به تدوین برنامه های علمی و کاربردی در این حوزه منجر شود. به گــزارش ایسنا، 
حجت الاسلام والمسلمین علی عسگری به پروژه های گردشگری در مناطق مختلف 
استان اشاره کرد و افزود: در گردشگری تاریخی و بوم گردی، خراسان رضوی ظرفیت های 
زیادی دارد که باید به طور جدی از آن ها بهره برد. گردشگری در مناطق روستایی 
همچون کاشمر و دیگر شهرستان ها درحال توسعه است که با توجه به شرایط آب و 

هوایی متنوع، جاذبه های زیادی برای جذب گردشگران فراهم می شود.

 توزیع بسته های معیشتی در مناطق کم برخوردار

 مدیرکل نذورات آستان قدس رضوی از اختصاص ۵۲میلیارد تومان از محل نذورات 
خیران برای تهیه و توزیع بسته های معیشتی و گوشت در مناطق کم برخوردار کشور 
خبر داد. به گزارش شهرآرانیوز، مدیرکل نذورات آستان قدس رضوی در گردهمایی 
خادم یاران بخش نذورات این آستان مقدس، اظهار کرد: خدمات اداره کل نذورات 
در حال حاضر به تمام استان های کشور ارائه می شود و علاوه بر بسته های معیشتی 
و نوشت افزار، بسته های عیدانه نیز در مناطق کم برخوردار در حال توزیع بوده که 
برگرفته از نذورات مردمی و خیران است. علیرضا اسماعیل زاده افزود: به همین منظور، 
۱۸میلیارد تومان برای تهیه بسته های معیشتی و ۳۴میلیارد تومان برای تهیه گوشت 
کن در  از محل نذورات خیران به این امر اختصاص یافته که در میان هم وطنان سا

مناطق کم برخوردار توزیع شده است.

 کاهش خدمات مخابراتی با قطع مکرر برق

 مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان رضوی گفت: باوجود تمام تمهیدات 
کان وابستگی زیادی به  و هماهنگی های صورت گرفته، پایداری شبکه مخابراتی کما
انرژی برق دارد و قطع طولانی مدت و مکرر برق، علاوه بر واردکردن آسیب های احتمالی 
به تجهیزات مخابراتی، منجر به کاهش سطح خدمات ارتباطی یا به ناچار قطع خدمات 
می شود. به گزارش ایسنا، علی دلگیر درباره اختلال در شبکه مخابرات همراه با قطع برق 
اظهار کرد: با توجه به اینکه قطعی برق تأثیر زیادی بر کیفیت شبکه ارتباطی و مخابراتی 
دارد، هماهنگی های لازم در سطح وزارتخانه های ارتباطات و فناوری اطلاعات و نیرو 
و شرکت توزیع نیروی برق استان، به منظور کاهش تأثیرات منفی قطع برق بر شبکه 
مخابراتی و ارتباطی صورت پذیرفته است. در همین راستا ضمن هماهنگی با شرکت 
برق برای کاهش یا حذف برنامه قطعی ها در نقاط حساس ارتباطی، تعاملات لازم 
فی مابین اپراتورهای ارتباطی و شرکت توزیع نیروی برق ایجاد شده تا برنامه های 

قطعی برق، کمترین تأثیر را بر شبکه مخابراتی بگذارد.

 کاهش زمان تشخیص عوامل بیماری زا در آب

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: در این شرکت زمان تشخیص 
عوامل بیماری زای احتمالی موجود در آب به میزان چشمگیری کاهش یافته که در 
کنون تشخیص عوامل  کشور کم نظیر است. به گزارش ایرنا، حسین امامی افزود: تا
آلودگی آب در بازه زمانی بین سه روز تا یک هفته انجام می شد اما با استفاده از تجهیزات 
مدرن آزمایشگاهی، این مدت به حداقل رسیده به طوری که با استفاده از دستگاه 
استخراج اتومات موجود در این آزمایشگاه، امکان استخراج DNA هم زمان شانزده 

نمونه آب در مدت۵۰دقیقه فراهم شده است.

 برنامه های قرآنی برای کودکان و نوجوانان در حرم مطهر رضوی

 برای کودکان و نوجوانان هم زمان با ماه مبارک رمضان۱۴۰۳، ویژه برنامه های قرآنی 
متعددی برای کودکان و نوجوانان، در حرم مطهر رضوی تدارک دیده شده است. به 
گزارش شهرآرانیوز، رئیس اداره دارالقرآن الکریم حرم مطهر رضوی، دراین رابطه گفت: 
با هدف گسترش فرهنگ قرآنی میان کودکان و نوجوانان در این ماه مبارک، جلسات و 
محافل قرآنی متعددی با حضور پرشور کودکان و نوجوانان، برپا می شود. محمد مقومی 
افزود: جلسات سنتی قرآن کریم دانش آموزی در نیمه اول ماه مبارک از ساعت۹:۳۰ 
به مدت یک ساعت، در ایوان مقصوره مسجد گوهرشاد، میزبان قرآن دوستان کودک 

و نوجوان است.

20هزار زن سرپرست خانوار خراسانی زیرپوشش بهزیستی

 مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی گفت: حمایت از خانوارهای زنان سرپرست خانوار 
در قالب ارائــه خدمات بیمه ای، خدمات اقتصادی، حمایتی و اجتماعی انجام 
می شود.   به گزارش روابط عمومی بهزیستی، مهدی برجی افزود: درحال حاضر ۲۰هزار 
و ۴۰۰زن سرپرست خانوار زیرپوشش بهزیستی خراسان رضــوی قــرار دارنــد و مبلغ 
 ۱۵میلیارد و ۲۰۰میلیون تومان به عنوان مستمری ماهیانه برای این افراد پرداخت 
می شود.   وی ادامه داد: حمایت از تحصیل بانوان سرپرست خانوار از فعالیت هایی 
است که توسط بهزیستی انجام می شود. در حال حاضر ۳۳۰نفر از بانوان سرپرست 
خانوار درحــال تحصیل در دانشگاه هستند و در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ مبلغ 
یک میلیارد و 6۰۰ میلیون تومان به عنوان کمک هزینه شهریه دانشگاه برای این افراد 

پرداخت شده است.

 اخبار 

آغاز پویش »نه به تصادف« در آستانه نوروز1404
این پویش ملی در خراسان رضوی تا پایان تعطیلات نوروزی ادامه خواهد داشت
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رانــنــدگــی، اولــیــن عامل فــوت در 
گروه سنی ۵ تا ۲۹ســال به شمار 
می آید و ۲۰هــزار نفر در ایــران در 
سال گذشته به این دلیل جان 
خــود را از دســت دادنـــد. تقریبا 
ــای  ــ ــت ه ــ ــوری ــ ــأم ــ ۵۰درصـــــــــــد م
ــی کـــشـــور مـــربـــوط به  ــ ــسـ ــ اورژانـ
حوادث است و حدود ۱۵درصد 
افــزایــش مــرگ و میر در ســال به 
ــوادث  ــن ح ــت کــه ای علت حـــوادث ترافیکی اس
سالانه بیش از ۲میلیارد دلار هزینه به بار می آورد. 
از همین رو فــرهــنــگ ســازی در رعــایــت قوانین 
راهنمایی و رانندگی می تواند در کاهش صدمات 
مالی و جانی مؤثر، باشد به همین منظور و در 
آستانه نــوروز۱۴۰۴ پویش ملی )نه به تصادف« در 
کشور آغــاز به کــار کــرده اســت.  معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در جلسه پویش نه 
به تصادف که با حضور مسئولان ارشد استانی به 
میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد 
اظهار کرد: 6۰ تا ۷۰درصد حوادث رانندگی مربوط 
به بی توجهی رانندگان خــودرو است که به طور 
قطع نهادینه شدن رعایت قوانین رانندگی در 

بستر این پویش ها در کاهش آمار اثرگذار است.
کــه متولیان امــر در   مهدی قلیان افـــزود: هرجا 
مــوضــوع و چالشی مثل حــوادث رانندگی ورود 
کردند و از آحــاد جامعه کمک  و فرهنگ سازی 

خواستند، اثرات مثبت آن دیده شده است.

 مرگ ناشی از تصادفات در صدر حوادث استان  

 او با بیان اینکه مرگ ناشی از تصادفات در صدر 

حـــوادث اســتــان اســـت، ادامـــه داد: تــصــادفــات 
رانندگی جدای از تلفات جانی که در پی دارد، 
آسیب های روحی جبران ناپذیری را برای جامعه 
به همراه دارد. بنابراین نجات یک نفر و کاهش 
آسیب های رانندگی خدمت بــزرگــی بــه جامعه 

است.
 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با 
بیان اینکه آمار مرگ ومیر ناشی از تصادفات در 
خراسان رضوی نسبت به سال گذشته افزایش 
۱۲درصدی داشته است، ادامه داد: باید به این 
نکته توجه کرد که پیشگیری از تصادفات می تواند 

بسیاری از مشکلات را کاهش دهد.

 تنها راننده در حوادث رانندگی، مقصر نیست  

 رئیس اداره کل آموزش و فرهنگ ترافیکی پلیس 
راهــور خراسان رضوی نیز در ایــن جلسه گفت: 
در یک دهه اخیر شاهد رونــد نزولی تصادفات 

کنون  جــاده ای بوده ایم، این درحالی است که ا
تعداد وسایل نقلیه و میزان معابر شهری، رشدی 
چهار برابری داشته است. البته ایجاد جاده های 
کیفیت خارجی  یک طرفه و ورود خودروهای با
هم نقش زیادی در کاهش مجروحان و فوتی های 

ناشی از تصادفات را در پی داشته است.
کید کرد: نباید فقط راننده را   علیرضا رحیمی تأ
گر کاربر،  مقصر حــوادث جــاده ای بدانیم قطعا ا
کیفیت بنشنید، کنترل بهتری  پشت یک خودرو با
خواهد داشــت و بر طبق آمارها در صــورت بروز 

حادثه، آسیب ها کمتر می شود.

 هر سه روز یک فوتی در مشهد  

 او با اشاره به نبود فرهنگ سازی رعایت قوانین 
برای رانندگان، یــادآور شد: متأسفانه آمار شرب 
خمر و مــواد روان گـــردان هنگام رانندگی به ویژه 
در ساعات پایایی شب زیــاد است که البته این 

موضوع مختص معابر مشهد نیست و در دیگر 
نقاط هم به چشم می خورد.

 رحیمی با بیان اینکه هر تخلفی بستر یک حادثه 
کید کرد: بر اساس برآوردها در هر ساعت  است، تأ
به طور میانگین چهارده تا هفده تصادف منجر 
به خسارت در کلان شهر مشهد داشتیم و در هر 
ساعتی دو تصادف منجر به جرح و در هر سه روز 
دو نفر فوتی داشتیم که آمار تکان دهنده ای است 

و باید متولیان به این موضوع توجه کنند.
 همچنین رئیس اداره راه هــای روستایی پلیس 
راه خراسان رضوی در این نشست با اشاره به آمار 
یازده ماهه حوادث رانندگی، با بیان اینکه سرعت 
غیرمجاز و نبستن کمربند نقش زیــادی در آمار 
تصادفات شدید منجر به جرح و فوت دارد، گفت: 
بر اساس آمار پزشکی قانونی و مرکز فرماندهی و 
کنترل ناجا، امسال ۷۸6کشته ناشی از تصادفات 
رانندگی را شاهد بودیم که برای ســال۱۴۰۲ عدد 

۸۳۰فوتی ثبت شده است.
: بیشتر  د و ــز ــ ف نی مهر ا فا کبر عر هنگ علی ا  سر
تصادفات جرحی با ۴۴۲فقره در استان از ساعت 
۱6 تا ۱۸ بوده است. همچنین ۳۸6فقره حادثه 
خ داده که بیشترین علت  هم ساعت ۱۲ تا ۱۴ ر
وقـــوع تــصــادف، بی توجهی بــه جلو و تخطی از 
سرعت مطمئنه بوده که عامل شکل گیری آن هم 

خودروهای سواری است.
ــازده مــاهــه امــســال، بــرای   بــه گفته او، در آمـــار یـ
ــودرو ســرعــت بـــالای ۱6۰کــیــلــومــتــر توسط  ــ ۲6۱خـ
دوربین های ثبت تخلف ثبت شده و ۸۲۳خودرو 
بــا ســرعــت غیرمجاز بـــالای ۱6۰کــیــلــومــتــر توسط 
گشت توقیف شــده بــه مــقــام قضایی  تیم های 
ــار در مقایسه  ــت. البته ایــن آم معرفی شــده اس
ــال قبل رونـــد نــزولــی داشته  ــدت مشابه س  بــا م

است.

سرپرست فرمانداری مشهد اعلام کرد

  پیش بینی حدود ۳هزار جای پارک برای زائران

سرپرست معاونت استانداری و فرمانداری شهرستان مشهد گفت: علاوه بر در نظر 
گرفتن سه هزار جای پارک خودرو در هسته مرکزی شهر و منطقه ثامن، بنا داریم 
با کمک بخش خصوصی از ظرفیت پارکینگ هتل ها و مجتمع های تجاری نیز 
استفاده کنیم.   به گزارش روابط عمومی فرمانداری، سیدحسن حسینی در جلسه 
شورای راهبری بافت پیرامون حرم مطهر رضوی با اشاره به اینکه هدف این شورا 
برنامه ریزی برای بهبود ارائه خدمات به زائران بارگاه رضوی است، اظهار کرد: در 
ایام پایان سال و استقبال از بهار قرآن و بهار طبیعت، باید با یک هماهنگی بین 
بخش دولتی، خصوصی و گردشگری، به طور ویژه تدابیری برای تأمین ضروریات 
همچون پارکینگ و جای پارک خودرو برای زائران بیندیشیم.   برنامه ریزی برای 
نظارت دقیق بر بازار و کنترل قیمت ها، پیش بینی تأمین نان و عرضه کافی مایحتاج 
کب  ــه به ویژه در محدوده منطقه ثامن، تأمین ایمنی و امنیت موا و ارزاق روزان
 مردمی و برگزاری مانور آماده باش خدمت رسانی در نــوروز از دیگر مصوبات این 

جلسه بود.
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